PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2009 (PMRC)

O Excelentíssimo Senhor GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 026/2009 (PMRC), realizado no dia 16 de Junho de 2009 (Lances e
Habilitação), para seleção de proposta objetivando: Aquisição de materias de construção e
equipamentos diversos, para obras de construção no Centro Social Urbano e Secretaria Municipal de
Saúde, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por
terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos
interesses da administração: Nello Formagio (CNPJ/MF 80.723.273/0001/01), David Materiais para
Construção Ltda (CNPJ/MF 77.655.280/0001-09), Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
(CNPJ/MF 75.230.367/0001-09), J F Bertinatti e Bertinatti Ltda – ME (CNPJ/MF 08.875.683/0001-32) e
Agropecuária Mercúrio Ltda (CNPJ/MF 85.055.531/0001-34).

Item Produto / Material Marca Apres Quant Proponente vencedora

1 Cimento p/ construção - 50 kg Votoran uni 35 David Materiais para
Construção Ltda

2 Arame recozido - rolo 1 K Gerdau uni 1 David Materiais para
Construção Ltda

3 Areia lavada fina Belgo m3 5 Oliram Comércio de
Materiais de Construção Ltda

4 Areia lavada grossa Arenito m3 7 David Materiais para
Construção Ltda

5 Areia lavada média Belgo m3 3 Oliram Comércio de
Materiais de Construção Ltda

6 Barra de ferro 5/16" - CA 50 - 12,00 m Gerdau uni 10 David Materiais para
Construção Ltda

7

Bomba dágua 220V 3/4 - Potência: 380 W - Freqüência: 60 Hz
- Vazão Média: 1970 a 550 litros/hora - Altura Manométrica
total (H): 65 metros - Submersão máxima: 20 m - Proteção
contra choque elétrico: classe II - (ref. Analger 800)

Bompar uni 2 Agropecuária Mercúrio Ltda

8 Caixa para água em fibra - 5000 L Bakof uni 1 David Materiais para
Construção Ltda

9 Chave bóia Margirius uni 1 David Materiais para
Construção Ltda

10 Condutor anti-chamas - de cobre c/ isolamento PVC 4,00 mm Nambei m 600 David Materiais para
Construção Ltda

11 Disjuntor termomagnético - 40A Eletromar uni 2 David Materiais para
Construção Ltda

12 Flange 3/4 Tigre uni 3 David Materiais para
Construção Ltda

13 Laje H8 Lajes
Cambará m2 12 J F Bertinatti e Bertinatti Ltda

– ME
14 Mangueira 1/2 Esel m 300 Nello Formagio

15 Mangueira 3/4 Esel m 300 Nello Formagio

16 Tijolo comum Paredão uni 3.500 David Materiais para
Construção Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Junho de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/